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POLIISIHALLITUKSEN   Pöytäkirja 3/2010 
AMPUMA-ASELAUTAKUNTA   POHADno/2010/805          
 
  
 Kokousaika:  21.10.2010 klo 12.00 – 14.10 
  

Paikka:  Asehallinnon neuvotteluhuone 
   Konepajankatu 2, Riihimäki 
  

Läsnä:  Liisa Timonen puheenjohtaja 
   Teuvo Tiilikainen sihteeri 

  Asta Jaakkola  jäsen 
  Nina Holmberg jäsen  

Sauli Härkönen jäsen 
Harri Kastepohja jäsen 
Mika Lehtonen jäsen 
Markku Lainevirta jäsen 
Jari Mäkinen  jäsen 
Sanna Poutiainen jäsen 

   
Poissa:  Timo Martelius jäsen 

 Pia Nordberg  jäsen 
   

1.  Kokouksen avaus 
  

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. 
 

 
2. Työjärjestyksen hyväksyminen 
 

Markku Lainevirta on ennen kokousta lähettämässään viestissä esittänyt, että asialis-
talle lisätään sekä ampuma-aseasetuksen nykyvaiheen että lakivalmistelun toisen vai-
heen käsittelyt. Lautakunnan tulisi laatia näkemyksensä uudistuksessa huomioitavista 
asioista. Tehtävänähän olisi antaa lain ja asetuksen valmisteluun liittyvä lausunto. 
Ampuma-aselautakunnan näkemykset on saatava lainsäätäjän tietoon. 
 
Ampuma-aseasetukseen liittyen lautakunta on jo antanut lausunnon ensimmäisestä 
luonnoksesta. Hallitus ei ole vielä linjannut lakiuudistuksen toisen vaiheen aikataulua 
eikä sisältöä, joten asiassa ei vielä ole lausuttavaa.  
  
Kokouskutsussa ollut asialista hyväksyttiin työjärjestykseksi. 

  
 
3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Harri Kastepohja on ennakolta toimittamassaan viestissä esittänyt ampuma-
aselautakunnan 22.6.2010 pidetyn kokouksen pöytäkirjan seuraaviin kohtiin muutok-
sia: 
Sivu 2, kohta 4, toinen kappale 

 Kyseinen kappale korvattava Kastepohjan esittämällä tekstillä. 
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Sivu 3, kappale 2 ylhäältä lukien, alkaa sanoilla "Nina Holmberg esitti...", on varsin 
suppea ja antaa väärän kuvan kuvatun ongelman vakavuudesta. 
Kyseisen kohdan teksti korvataan viestissä esitettyyn muotoon. 

  
Sivu 4, kohta 6 ensimmäinen kappale, alkaa sanoilla: "Puheenjohtaja esitteli..." 
Kastepohja esitti, että tämän ensimmäisen kappaleen jälkeen lisätään viestissä maini-
tut kaksi uutta kappaletta. 
Saman kohdan viidenteen kappaleeseen lisätään tai kuinka paljon niistä on ollut pitkiä 
tai lyhyitä. 
Tämän kappaleen jälkeen tulisi lisätä uusi kappale esitetyn mukaisesti. 
 
Sivu 5, kohta ”Ampuma-aseen hallussapitolupien antaminen ja peruuttaminen” 
Ensimmäinen kappale tulisi muuttaa muotoon  
Ohjeistusta pistoolien määräaikaisista luvista on täydennetty ohjeella 7.6.  Ohje on 
ollut valmiina kauan, olivat odottaneet, josko aselaki saataisiin voimaan keväällä 
2010.  Laitokset olivat odottaneet ohjetta. 

 
Sivu 5, kohta "Pistoolin irrotettava tukki tai perä" 
Kastepohja esitti, että toinen kappale poistetaan, sillä se antaa kovin suppean kuvan 
keskustelusta.  Tilalle lisätään asiasta käyty tarkempi kuvaus keskustelusta. 
 
Neljäs kappale muutetaan muotoon 
Puheenjohtaja tiedusteli, halutaanko kokouksessa lausua ohjeesta mielipide.  Mielipi-
teitä ei haluttu antaa. 
 
Sivu 6, kohta "Ampuma-aselautakunnan asetusmuutosta koskeva lausunto sisäasiain-
ministeriölle" 
Ensimmäisen kappaleen tilalle Kastepohja esitti uuden tekstin (seitsemän kappaletta). 
 
Nina Holmberg on viestissään esittänyt, että sivun 3 toinen kappale muutetaan muo-
toon 
Nina Holmberg kysyi asealan elinkeinonharjoittajien ja kauppiaiden välisen intressi-
ristiriidan poistamisesta ja toivoi, että kauppiaille ja asesepille annetaan oma edustus 
lautakunnassa. Kelpoisuusongelma syntyy kun valmistuksen ja maahantuonnin edus-
taja joutuu edustamaan myös vähittäiskauppaa ja aseseppiä. 
 
Sauli Härkönen esitti, että pöytäkirjan 4. kohdan kolmas ja kuudes kappale yhdiste-
tään samaan kannanottoon kuuluvina. 
 
Esitetyt muutokset hyväksyttiin pienin tarkennuksin. 
 
Ampuma-aselautakunnan 22.6.2010 pidetyn kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 
 

 
4. Ampuma-aselain uudistamishankkeen tilannekatsaus 

 
Ampuma-aselain uudistamishankkeen ensimmäinen vaihe 
Hallintovaliokunta on antanut mietintönsä aselain muutoksen ensimmäisestä vaihees-
ta. 
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Härkönen tiedusteli, muutetaanko määräaikaiset käsiaseluvat nyt toistaiseksi voimassa 
oleviksi? Noudatettujen ohjeiden perusteella lupia ei ole uudistettu, joten henkilöt ovat 
joutuneet myymään aseitaan. Hän tiedusteli, vaikuttavatko hallintovaliokunnan kan-
nanotot aselupakäytäntöjen yhtenäistämisohjeiden linjauksiin. 
 
Mika Lehtosen mukaan linjausten ratkaiseminen kuuluu Poliisihallitukselle. Ohje on 
joka tapauksessa muutettava vastaamaan muuttuvan lain säännöksiä. 
 
Jari Mäkinen totesi, että lupaviranomaisten on noudatettava eduskunnan säätämää la-
kia. 
 
Kastepohja totesi, että lain valmisteluasiakirjat ovat heikkoja tulkintaohjeita. Valio-
kuntien valmisteluasiakirjat lienevät vahvoja tulkintaohjeita. 
 
Härkönen toivoi huomioitavaksi hallintovaliokunnan kannanotot määräaikaisten louk-
kupyyntilupien saattamiseksi toistaiseksi voimassaoleviksi. Tältä osin ohjeistus on 
saatava kuntoon. Aseiden haltuunottoon liittyvät kysymykset on selvennettävä. Epä-
selvyyttä aiheuttavat tulkinnat aseen omistusoikeudesta ja hallintaoikeudesta. 
 
Lainevirta totesi, että alaikäinen voisi omistaa ampuma-aseen, vaikka hallintaoikeus 
olisi seuralla. 
 
Lainevirran mukaan jo edellisen ampuma-aselautakunnan aikana puheena ollut Vaa-
san hallinto-oikeuden päätös ampumaharrastuksen hyväksi lukemisesta hankkimislu-
paa haettaessa on edelleen ohjeistuksen muutokseen vaikuttavana seikkana ratkaise-
matta. 
 
Puheenjohtaja totesi, että ylijohto ei lähtenyt muuttamaan kantaansa yksittäisen tapa-
uksen pohjalta. 
 
Lakimuutoksen toisen vaiheen tilanne 
 
Lehtonen kertoi, että tällä hetkellä odotetaan ratkaisuja ensimmäisen vaiheen sisällös-
tä. Sisäasiainministeriössä on alustavasti linjattu toisen vaiheen etenemistä. Hallituk-
sen esitystä ei anneta eduskunnalle syksyn aikana eikä ehdotuksia toimenpiteistä ole 
vielä laadittu. 
 
Härkönen tiedusteli, miten yhteistyö näkyy konkreettisesti toisen vaiheen valmistelus-
sa? 
 
Lehtosen mukaan säilytysturvallisuuteen ja muihin toisen vaiheen asioihin liittyvät 
selvitykset tehdään yhteistyössä järjestöjen kanssa. 
 
Lainevirta katsoi, että ampuma-aselautakunnan on mahdollisimman pikaisesti käsitel-
tävä ensimmäisen vaiheen muutokseen liittyvä ampuma-aseasetus. 
 
Holmberg tiedusteli vielä tarkennusta toisen vaiheen aikataulutukseen. 
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Lehtonen kertoi, että tarkempaa aikataulutusta ei ole vielä tehty. Päätetty on ainoas-
taan se, että hallituksen esitystä aselain toisen vaiheen muutoksista ei anneta eduskun-
nalle syksyn aikana. 
 
Härkönen kannatti Lainevirran esitystä ampuma-aseasetuksen luonnoksen pikaisesta 
käsittelystä. 
 
Mäkinen totesi, että kaikki lienevät asiasta samaa mieltä. Järjestöillä on paras kentän 
tuntemus. 
 
Lehtonen kertoi, että asetuksesta ei ole vielä käytettävissä päivitettyä luonnosta, joten 
asiaa ei sen pohjalta pystytä vielä käsittelemään. Lautakunnan on suunniteltava, miten 
asetusluonnos tullaan käsittelemään. 
 
Kritiikkiä on aikaisempaan asetusluonnokseen liittyen tullut aseeseen tehtävistä mer-
kinnöistä ja näihin liittyen näkyvän paikan määrittelystä. Lehtonen tiedusteli olisiko 
määrittely hyväksyttävissä, jos merkintä katsottaisiin tehdyksi näkyvään paikkaan, jos 
se on luettavissa aseesta ilman työkaluja irrotettavissa oleva osa irrottamalla?  
  
Holmberg totesi, että nopeasti ajatellen sanamuoto saattaisi olla ihan mahdollinen, 
mutta haluaa tarkistaa asian.  
 
Lainevirta kertoi, että järjestöt ovat valmiita epävirallisestikin toimittamaan kannanot-
toja viranomaisille. 
 
Lehtosen mukaan asetusluonnosta ei ole mahdollista käsitellä vielä tässä kokouksessa. 
 
Lainevirta totesi myös, että lautakunnalla ei ole vielä valmiutta käsitellä asiaa. 
 
Härkönen toivoi, että seuraavaan kokoukseen saadaan asetusluonnos, josta voidaan 
antaa lausunto. 
 
Puheenjohtajan mukaan seuraavassa kokouksessa käsitellään ampuma-asetuksen 
luonnos, joka toimitetaan etukäteen jäsenille tutustuttavaksi. 
 
Lainevirta esitti, että asetukseen tulee saada mahdollisimman laaja ohjeistus. 
 
Mäkisen mukaan nykyisellä tekniikalla asioiden valmistelu on hoidettavissa etukä-
teen. 
 
Lainevirta totesi, että käsiteltävää asetusluonnosta ei tule saattaa julkisuuteen. 
 
Puheenjohtaja vahvisti, että luonnos on pidettävä vain lautakunnan jäsenten tiedossa. 
 
Härkönen totesi vielä, että lain voimaantuloaikaa ei ole vielä päätetty. Hallintovalio-
kunnan mietinnössä on jotain mainintoja lain voimaantulosta.   
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5. Ampumaratalainsäädännön uudistamisen tilannekatsaus 
 
Lehtonen kertoi, että ampumaratojen osalta valmistelua jatketaan sidosryhmien kans-
sa. Ehdotusten olisi jo alkuperäisen aikataulun mukaan pitänyt olla lausunnoilla. 
Työryhmässä vallinnee yhteisymmärrys asioista, ja ympäristöministeriöllä lienee hy-
väksyntä kevyemmälle versiolle, joten nyt selvitetään vielä mahdollisuutta antaa am-
pumaratojen osalta hallituksen esitys nykyiselle eduskunnalle. 
 
Puheenjohtaja totesi, että mahdollista on saada ehdotus eduskunnalle jo tällä hallitus-
kaudella. 
 
Lehtonen arveli, että järjestöilläkin lienee toive asian pikaisesta käsittelystä. 
 
Lainevirran mukaan asiaa on valmisteltu jo järjestöpuolella, ja ympäristöministeriön-
kin kanta on myönteinen, joten edellytykset pikaiselle käsittelylle ovat olemassa. Ta-
voitteena on kuitenkin oltava hyvä laki eikä sitä pidä pilata hätäilemällä. 
 
Härkönen totesi myös, että ympäristöministeriön kanta on ilmeisesti myönteinen. Hä-
nen mukaansa mitään estettä ei ole jättää asian käsittelyä seuraavallekaan eduskunnal-
le, kunhan vain saadaan hyvä laki. 
 
Lehtonen yhtyi myös edellisten kantaan, ettei laista tule tehdä hosumalla huonoa. Tu-
lee myös varmistaa, että laki hyväksytään eduskunnassa. Työryhmässä on keskustel-
tava asioista perusteellisesti, koska mahdolliset lisäselvitystä vaativat kysymykset vii-
västyttävät esityksen antamista. 
 
Puheenjohtaja totesi, että hallintovaliokunta on ottanut aselain muutosta koskevassa 
mietinnössään myönteisen kannan ampumaratojen suhteen. 
 
Lainevirta esitti, että työryhmä tulee kutsua pikaisesti kokoon, jotta saadaan selvitys-
työ tehdyksi asian viemiseksi eteenpäin. Lakiluonnos tulee laatia valmiiksi toisen vai-
heen työryhmässä. 
 
Lehtonen kertoi, että nykyinen ampumarata-asioita käsittelevä työryhmä jatkaa. Työs-
kentely tulee aikatauluttaa siten, että esitys voidaan antaa tällä hallituskaudella. 
 
Asta Jaakkola tiedusteli vanhojen ampumaratojen tilannetta uuden lain tullessa voi-
maan. 
 
Lehtonen totesi niiden tilanteen ratkeavan siirtymäsäännösten perusteella. 
 
Puheenjohtajan mukaan uusi laki tulisi koskemaan vanhojen ampumaratojen muutok-
sia. 
 
Lainevirta totesi, että vanhojen ratojen toiminnan on oltava ympäristösäännösten mu-
kaista. 
 
Puheenjohtaja kertoi, että poliisin tulee tehdä ampumaratojen tarkastus määräajoin. 
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Lainevirran mielestä tarpeettomia tarkastuksia ei tulisi tehdä, vaan ampumaratojen pi-
täjien tulisi pystyä itse hoitamaan ja päivittämään ratojen turvallisuus. 
 

6. Muut asiat 
 
Uusi aserekisteri 
Puheenjohtaja kertoi, että uuden aserekisterin valmistelua on jatkettu ja tarkoitus on 
edelleen ottaa uusi rekisteri käyttöön vuoden 2011 kesäkuuhun mennessä. 
 
YK:n tuliasepöytäkirjan 10 §:n artikla 
Lehtonen kertoi, että uusi versio on laadinnassa. Luonnoksesta tullaan pyytämään jär-
jestöiltä pikaisia kommentteja. Muutoksesta tulee aiheutumaan myös käytännön on-
gelmia. 
 
Aseiden deaktivointi 
Lainevirta tiedusteli EU:n valmisteleman aseiden deaktivointiin liittyvän ohjeen tämän 
hetken tilannetta. 
 
Lehtonen kertoi, että ohjeen valmistelu ei ole edennyt. 
 
Jaakkola kertoi, että deaktivoitujen aseiden määrä on vähentynyt. Edelleen poliisilai-
toksille tulee tarkastettavaksi deaktivoituja aseita. 
 
Asehallinnon järjestämät asehuutokaupat 
Mäkinen tiedusteli perusteluja huutokaupassa myytäville aseille asetetulle minimihin-
nalle. 
 
Puheenjohtaja kertoi, että viranomaisten kohonneet käsittelykustannukset peritään 
myytävien aseiden hinnassa. Nykyiseen käytäntöön ei ole harkittu muutosta. 
 
Lainevirta kertoi, että harrastajien keskusteluissa on tullut esille hankkimislupien hin-
tojen mahdollinen korotus. Hänen mielestään luvanhakijoiden haastatteluista aiheutu-
via kustannuksia ei tule periä lupamaksuissa, vaan rahoitus on saatava budjetin kautta. 
 
Puheenjohtajan mukaan mahdolliset lupamaksujen korotukset johtuvat viranomaisten 
kohonneista käsittelykustannuksista.  
 
Ampuma-aselautakunnan toiminta 
Kastepohja esitti, että kokouksessa käsiteltäviin asioihin liittyvät selvitykset ja muut 
asiakirjat tulee lähettää jäsenille sähköpostitse ennakolta. Täten aineisto voidaan kat-
soa etukäteen ja keskittyä kokouksessa vain lautakunnalle osoitettuihin tehtäviin. 
 
Puheenjohtaja totesi, että asiat tulevat usein kiireisellä aikataululla, joten jostain on 
tingittävä. 
 
Seuraava kokous 
Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi 19.11.2010 klo 10.00. Kokouspaikka olisi 
mahdollisuuksien mukaan Helsingissä. 
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Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.10.  
 
 
  

 
 Puheenjohtaja  Liisa Timonen 
 
 
 

Sihteeri   Teuvo Tiilikainen 
 
 
 
 
 
JAKELU: Ampuma-aselautakunnan jäsenet 
 
TIEDOKSI:  Sisäasiainministeri Anne Holmlund 
 Valtiosihteeri Antti Pelttari 
 Poliisiylijohtaja Mikko Paatero 
 Lupahallintojohtaja Anne Aaltonen 


